COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

Provincia di Cosenza

SERVIZIO AFFARI GENERALI

N. 22 Del 12.02.2024 OGGETTO: Conferimento incarico di reggenza a tempo parziale della Segreteria Comunale di Fagnano Castello Dr. Umberto Greco dal 01 Gennaio 2020 al 31 Dicembre 2021. Liquidazione somme ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Calabria a titolo di recupero competenze stipendiali anticipate dall'ex Agenzia in favore della Dr. Umberto Greco

L'anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di FEBBRAIO, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

PREMESSO che l'art. 97 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 prevede che nell'ambito dell'organizzazione dell'Ente Comune opera e svolge le proprie funzioni un Segretario titolare dipendente dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

EVIDENZIATO che l'art. 99 del medesimo Decreto Legislativo n. 267/2000 riconosce in capo al Sindaco il compito di procedere alla nomina del Segretario Comunale, stabilendo che tale nomina può essere disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data dell'insediamento del Sindaco, decorsi i quali il Segretario è confermato;

CHE la segreteria comunale del Comune di Fagnano Castello è vacante dal 01 Ottobre 2016;

CHE la reggenza della segreteria comunale è stata possibile mediante sostituzioni temporanee richieste a diversi Segretari Comunali titolari di sedi presso altri Comuni viciniori;

CHE con provvedimento prot. n. 0001522 del 07/01/2019, assunto al ns. protocollo nr. 53 del 08/01/2019, l'Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Calabria ha provveduto ad assegnare a questo Comune, dal 07 Gennaio 2019 e fino a nomina del titolare, il Segretario Comunale Dr. Umberto Greco all'epoca in disponibilità dal 01/06/2017, conferendo allo stesso l'incarico di reggenza a tempo parziale presso questa segreteria comunale;

CHE con il medesimo provvedimento è stata stabilita l'anticipazione, a cura dell'ex Agenzia Nazionale, degli oneriretributivi diretti e indiretti, con rivalsa sull'Ente;

VISTO il prospetto analitico di inquadramento economico e di attribuzione dei trattamenti economici dovuti in applicazione dei Contratti Collettivi Nazionali di Categoria per l'incarico di reggenza in argomento, in favore del Dr. Umberto Greco da parte dell'ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, che si unisce alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale per una somma complessiva da corrispondere di € 42.025,93;

DATO ATTO CHE con lettera prot. n. 0009433 del 28.01.2022 la Prefettura di Catanzaro – Ufficio Territoriale del Governo (Albo dei Segretari Comunali e Provinciale Sezione Calabria) ha richiesto a questo Ente il rimborso delle competenze stipendiali, anticipate dal Ministero dell'Interno, in favore del Segretario Comunale Dr. Umberto Greco, per la reggenza a tempo parziale presso il Comune di Fagnano Castello dal 01 Gennaio 2020 al 31 Dicembre 2021 per n. 208 giorni di incarico, quantificati in complessivi € 42.025,93 di cui € 31.088,86 (retribuzione lorda) ed € 10.937,06 (contributi previdenziali e assistenziali a carico del datore di lavoro e IRAP);

RICHIAMATI gli impegni nn. 936 e 1016 C.R.;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 42.025,93 in favore del Ministero dell'Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

VISTI gli articoli 184 e 191 del Decreto Legislativo nr. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. e int.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO, ai sensi dell'art.151 del D. lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul presente atto da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto,

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

- di liquidare e pagare, in favore del Ministero dell'Interno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali Ufficio Ragioneria, della complessiva somma di € 42.025,93, tramite versamento sul conto di tesoreria collegato allo stato di previsione dell'entrata- capo 14 capitolo n. 2442 art. 2 codice IBAN IT61Q0100003245451014244202, causale "Comune di Fagnano Castello: restituzione retribuzione Dr. GRECO Umberto per incarico dal 01/01/2020 al 31/12/2021";
- che la relativa spesa, quantificata in complessivi € 42.025,93 trova copertura sul cap. 1036 Missione 1 Programma 2 Titolo 1.04.01.01.001 Imp. N. 936 1016 C.R.;
- che la quietanza di versamento sarà trasmessa al Ministero dell'Interno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali Ufficio Ragioneria pec: protocollo.albosegretari@pec.interno.it;
- di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1
Rosetta Sirimarco



Comune di Fagnano Castello

Procedere alla seguente liquidazione di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente:

IMPORTO	CAPITOLO	TITOLO	PROGRAMMA	MISSIONE	BILANCIO ANNO		
€ 21.061,59	1036	1.04.01.01.001	2	1	2024		
€ 20.964,34	1036	1.04.01.01.001	2	1	2024		
CREDITORE							
MINISTERO DELL'INTERNO							

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011:

Anno Importo		Anno pagamento	Importo
2024	€ 42.025,93	2024	€ 42.025,93

Da inserire nel parere contabile:

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la:

DETERMINA N.	DATA	SERVIZIO		
22	12.02.2024	N.1		

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; dell'allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Cap.	Anno	Importo	Anno	Importo	Impegno N.	Liquidazione N.
	imputazione		pagamento			
1036	C.R.	€ 21.061,59	2024	€ 21.061,59	936	234
1036	C.R.	€ 20.964,34	2024	€ 20.964,34	1016	235

Fagnano Castello, lì 22.03.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Dott. Marco De Rito)

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

Provincia di Cosenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA SULLA DETERMINA N. 22 del 12.02.2024

<u>OGGETTO</u>: Conferimento incarico di reggenza a tempo parziale della Segreteria Comunale di Fagnano Castello Dr. Umberto Greco dal 01 Gennaio 2020 al 31 Dicembre 2021. Liquidazione somme ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Calabria a titolo di recupero competenze stipendiali anticipate dall'ex Agenzia in favore della Dr. Umberto Greco

UFFICIO AFFARI GENERALI Rosetta Sirimarco

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO PROVINCIA DI COSENZA

Si certifica che la presente determinazione	è stata	pubblicata	all'Albo	Pretorio	ONLINE	di	questo
Comune.							
Dal giorno	per 15 g	giorni conse	cutivi. N.	REG.			

L'addetto alle Pubblicazioni

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.